
w. DOA-OZ.M25.1. 

§1

§2

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), uchwały Nr XXXIV/365/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 14 
sierpnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Zespołowi Opolskich Parków Krajobrazowych, w związku z § 
4 ust. 1 i 2 wytycznych Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 września 2024 r. w 
sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem, przebudową i odbudową 
obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 
żywiołowej. Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

Komisja pracuje w oparciu o Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 września 
2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem, przebudową 
i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących 
znamiona kląski żywiołowej.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat 
w mieniu Województwa Opolskiego, powstałych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku 

na terenie Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych

UCHWAŁA /2024
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 2024 r.

w celu przeprowadzenia szacowania szkód w mieniu Województwa Opolskiego powstałych wskutek 
powodzi (ulewnych deszczy) we wrześniu 2024 r.. Zarząd Województwa Opolskiego powołuje 
Wojewódzką Komisję do spraw ustalania szkód i szacowania strat w mieniu Województwa Opolskiego 
powstałych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. na terenie Zespołu Opolskich Parków 
Krajobrazowych, zwaną dalej Komisją, w składzie:
1) Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka-Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego - Przewodnicząca Komisji,
2) Ireneusz Hebda - Dyrektor Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych - Członek Komisji,
3) Grzegorz Malinowski - Główny Specjalista w Referacie Inwestycyjnym Departamentu Inwestycji i 

Nieruchomości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego-Członek Komisji,
4) Aleksander Trychan - Inspektor w Referacie Inwestycyjnym Departamentu Inwestycji 

i Nieruchomości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego - Członek Komisji,
5) Paweł Łukawski - Inspektor w Referacie Inwestycyjnym Departamentu Inwestycji i Nieruchomości 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego-Członek Komisji.



§3

§4

§5

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Ogłaza

Zuzanna Donath-Kasiura 

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka

Zobowiązuje się Dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego do 
udzielania wszelkiej niezbędnej pomocy w pracach Komisji w zakresie swoich kompetencji.

1. Zobowiązuje się Członków Komisji do przeprowadzenia inwentaryzacji oraz dokonania wyceny szkód 
powodziowych w mieniu Województwa Opolskiego powstałych wskutek powodzi (ulewnych 
deszczy) we wrześniu 2024 r. na terenie Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych, w szczególności 
poprzez;
- przeprowadzenie wizji lokalnych w terenie;

zidentyfikowanie wszystkich obszarów i miejsc dotkniętych klęską żywiołową;
ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu;

- sporządzenie dokumentacji filmowej, fotograficznej lub innej;
sporządzenie protokołów opisujących powstałe straty, ze szczegółowym uwzględnieniem 
poszczególnych elementów infrastruktury drogowej.

2. Podczas swoich prac Komisja może korzystać z pomocy ekspertów zewnętrznych oraz biegłych.

n 
lSi|.


